УТВЕРЖДАЮ

И.о главы Администрации  города Волгодонска

____________С.О. Поляков
«_____»____________________

Администрация города Волгодонска
ПРОТОКОЛ
заседания городской комиссии по наградам и поощрениям

14.04.2016

 №  4
Председатель

Орлова И.В.

Секретарь -

Кунишевская Т.А.

Присутствовали члены
комиссии

Дмитренко С.П.;

Заболотских С.Г.;

Заговорина Г.П.;
Меренков Б.Л.;
Полинко Ю.В.;

Пушкина Л.В.;

Солодовникова О.В.

Приглашены:
Мишанина А.И.,

начальник Отдела ЗАГС Администрации г.Волгодонска
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О рассмотрении ходатайства Отдела ЗАГС Администрации г.Волгодонска о награждении семейных пар города Волгодонска  медалью «За любовь и верность».

Докладчик: А.И.Мишанина

2. О рассмотрении ходатайства городского Совета по координации и деятельности профсоюзных организаций г.Волгодонска о представлении к награждению нагрудным знаком Губернатора Ростовской области «Лучший работник культуры Ростовской области»
Докладчик: С.П.Дмитренко.

3. О рассмотрении ходатайств о награждении поощрениями главы Администрации города Волгодонска в связи с профессиональными праздниками, юбилейными датами учреждений и граждан города Волгодонска, запланированными в апреле, мае 2016 года.

4. Разное.
1.СЛУШАЛИ:
А.И. Мишанину с ходатайством о представлении семейных пар Горбиковых Ивана Ивановича и Зинаиды Дмитриевны и Ежковых Евгения Яковлевича и Валентины Иосифовны к награждению медалью «За любовь и верность».А.И. Мишанина представила характеристики данных семейных пар.
РЕШИЛИ:

Представить на согласование главе Администрации города Волгодонска предложение о представлении к награждению медалью «За любовь и верность» следующие семейные пары:
-Горбиковых Ивана Ивановича и Зинаиды Дмитриевны;

-Ежковых Евгения Яковлевича и Валентины Иосифовны.
Голосование: единогласно.
2.СЛУШАЛИ:

С.П.Дмитренко с ходатайством городского Совета по координации и деятельности профсоюзных организаций г.Волгодонска о представлении к присвоению звания «Лучший работник культуры Ростовской области» Лаврентьева Александра Николаевича, преподавателя высшей квалификационной категории  по классу духовых инструментов МБУ ДО «Детская театральная школа» г.Волгодонска.
РЕШИЛИ:

Представить на согласование главе Администрации города Волгодонска предложение о представлении к присвоению звания «Лучший работник культуры Ростовской области» Лаврентьева Александра Николаевича, преподавателя высшей квалификационной категории  по классу духовых инструментов МБУ ДО «Детская театральная школа» г.Волгодонска.
3.СЛУШАЛИ:

Т.А. Кунишевскую о рассмотрении ходатайств о награждении поощрениями главы Администрации города Волгодонска в связи с профессиональными праздниками, юбилейными датами учреждений и граждан города Волгодонска, запланированными в  апреле, мае 2016 года.

РЕШИЛИ:

Представить на согласование главе Администрации города Волгодонска
следующие предложения:
1. В связи с юбилейными датами граждан города Волгодонска:
1.1
Наградить Почетной грамотой главы Администрации города Волгодонска с выплатой денежного вознаграждения в размере 5 (пяти) тысяч рублей каждой:
1.1.1
  Шальневу Марину Владиславовну, заместителя начальника Управления здравоохранения г.Волгодонска - за многолетний добросовестный труд по организации здравоохранения города Волгодонске, высокий профессионализм и в связи с 55-летием со дня рождения (16.05.1961).
Голосование: единогласно.
1.1.2
  Семенову Любовь Васильевну, директора МБОУ «Центр образования» г.Волгодонска – за многолетний плодотворный труд, внедрение инновационных путей решения образовательных задач и в связи с 55-летием со дня рождения (07.05.1961).
Голосование:
5-за данное предложение;

4-за награждение Благодарностью

главы Администрации города Волгодонска

1.1.3
  Сергееву Людмилу Владимировну, ведущего методиста по работе с творческими коллективами МАУК ДК «Октябрь» - за долголетний добросовестный труд, большой вклад в развитие культуры города Волгодонска и в связи с 55-летием со дня рождения (31.05.1961).
Голосование: единогласно.
1.2 Объявить Благодарность главы Администрации города Волгодонска

1.2.1  С выплатой денежного вознаграждения в размере 2 (двух) тысяч рублей Печенкиной Наталье Леонидовне, главному врачу МУЗ «Родильный дом» г.Волгодонска - за многолетний добросовестный труд по охране здоровья населения города Волгодонска, высокий профессионализм и в связи с 55-летием со дня рождения (01.05.1961).
Голосование: единогласно.
1.2.2
  С выплатой денежного вознаграждения в размере 2 (двух) тысяч рублей Попову Владимиру Федоровичу, главному специалисту отдела администрирования информационных систем и технических средств Департамента труда и социального развития Администрации города Волгодонска - за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 60-летием со дня рождения (23.05.1956).
Голосование: единогласно.
1.2.3
  С выплатой денежного вознаграждения в размере 2 (двух) тысяч рублей за счет предприятия Ягжовой Раисе Сергеевне, начальнику отдела отгрузки, транспорта и таможенного оформления АО «Атоммашэкспорт - за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие экономики города Волгодонска и в связи с 55-летием со дня рождения (11.05.1961).
Голосование: единогласно.
1.3 Поощрить Благодарственным письмом главы Администрации города Волгодонска:
1.3.1
  Тележникову Веру Михайловну, врача-стоматолога - терапевта лечебно-хирургического отделения № 1 МУЗ «Стоматологическая поликлиника № 1» г.Волгодонска» - за многолетний добросовестный труд по охране здоровья населения города Волгодонска, высокий профессионализм и в связи с 65-летием со дня рождения (10.05.1951).
Голосование: единогласно.
1.3.2
  Бахмет Тамару Алексеевну, медицинскую сестру палатную ГБУ РО «Онкологический диспансер» в г.Волгодонске - за многолетний добросовестный труд по охране здоровья населения города Волгодонска и в связи с 60-летием со дня рождения (30.05.1956).
Голосование: единогласно.
1.3.3
  Макарову Марию Васильевну, учителя математики ГКОУ РО «Волгодонская специальная школа-интернат № 14» - за долголетний добросовестный труд, большой вклад в развитие образования города Волгодонска и в связи с 70-летием со дня рождения (15.05.1946).
Голосование: единогласно.
1.3.4 Бруднову Людмилу Геннадьевну, мастера текущего ремонта ООО «РЭК» - за долголетний добросовестный труд и в связи с 60-летием со дня рождения (08.05.1956).
Голосование: единогласно.
1.3.5 Наконечную Любовь Петровну, рабочую по комплексной уборке и содержанию домовладений ООО «Милана» - за многолетний добросовестный труд и в связи с 60-летием со дня рождения (13.05.1956).
Голосование: единогласно.
1.3.6
  Жайворонок Марину Николаевну, паспортиста ООО «Жилремсервис» - за многолетний добросовестный труд в сфере жилищно-коммунального хозяйства и в связи с 55-летием со дня рождения (27.05.1961).
Голосование: единогласно.
1.3.7
  Кузнецова Петра Павловича, слесаря-сантехника ремонтно-эксплуатационной служба ООО «Чайка-Дон» - за многолетний добросовестный труд в сфере жилищно-коммунального хозяйства и в связи с 60-летием со дня рождения (01.05.1956).
Голосование: единогласно.
1.3.8
  Мотченко Валентину Васильевну, главного бухгалтера ООО «Электросбыт» - за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие предприятия и в связи с 60-летием со дня рождения (14.05.1956).
Голосование: единогласно.
1.3.9
  Багирова Алексея Алексеевича, водителя АТЦ МУП «ВКХ» - за многолетний добросовестный труд в сфере жилищно-коммунального хозяйства и в связи с 60-летием со дня рождения (03.05.1956).
Голосование: единогласно.
1.3.10 Прохоренко Владимира Георгиевича, слесаря-ремонтника ВОС-2 МУП «ВКХ» - за многолетний добросовестный труд в сфере жилищно-коммунального хозяйства и в связи с 65-летием со дня рождения (07.05.1951).
Голосование: единогласно.
1.3.11 Каскальяна Карпа Сергеевича, сторожа Волгодонскго почтамта - за многолетний добросовестный труд и в связи с 55-летием со дня рождения (03.05.1961).
Голосование: единогласно.
1.3.12 Бурдукову Татьяну Алексеевну, почтальона отделения почтовой связи Волгодонского почтамта - за многолетний добросовестный труд и в связи с 60-летием со дня рождения (22.05.1956).
Голосование: единогласно.
1.3.13 Ерину Александру Николаевну, оператора связи участка сортировки, обработки почтовых отправлений и писем Волгодонского почтамта - за многолетний добросовестный труд и в связи с 55-летием со дня рождения (03.05.1961).
Голосование: единогласно.
1.3.14 Чернову Татьяну Григорьевну, кладовщика ООО «ЖРЭУ-5» - за многолетний добросовестный труд в сфере жилищно-коммунального хозяйства и в связи с 60-летием со дня рождения (20.05.1956).
Голосование: единогласно.
1.3.15 Завьялова Александра Трофимовича, ведущего инженера по сварке Филиала АО «АЭМ-технологии» «Атоммаш» в г.Волгодонск - за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие экономики города Волгодонска и в связи с 60-летием со дня рождения (06.05.1956).
Голосование: единогласно.
1.3.16 Малову Татьяну Васильевну, маркетолога ОАО Волгодонский химический завод «Кристалл» - за многолетний добросовестный труд, большой   вклад  в  развитие   экономики   города    Волгодонска    и    в связи    с 60-летием со дня рождения (12.05.1956).
Голосование: единогласно.
1.3.17 Заболотскую Надежду Витальевну, начальника отдела материально-технического снабжения ОАО «Волгодонский завод металлургического и энергетического оборудования» - за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие экономики города Волгодонска и в связи с 55-летием со дня рождения (14.05.1961).
Голосование: единогласно.
1.3.18 Юдина Виктора Викторовича, ведущего инженера-конструктора ОАО «Волгодонский завод металлургического и энергетического оборудования» - за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие экономики   города   Волгодонска и  в  связи   с   60-летием со дня рождения (19.05.1956).
Голосование: единогласно.
1.3.19 Кареву Валентину Ильиничну, секретаря учебной части ГБПОУ РО «Волгодонский техникум энергетики и транспорта» - за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 75-летием со дня рождения (24.05.1941).
Голосование: единогласно.
1.3.20 Молчанова Михаила Михайловича, сторожа службы эксплуатации зданий Администрации города Волгодонска - за многолетний добросовестный труд и в связи с 70-летием со дня рождения (14.05.1946).
Голосование: единогласно.
1.3.21 Миненко Александра Владимировича, начальника отдела муниципальной инспекции Администрации города - за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 60-летием со дня рождения (30.05.1956).
Голосование: единогласно.
1.3.22 Зайцеву Ольгу Николаевну, заместителя директора по научной работе государственного бюджетного учреждения культуры Ростовской области «Волгодонский эколого-исторический музей» - за многолетний плодотворный труд, большой вклад в реализацию программ и проектов, направленных на пропаганду историко-культурных ценностей Донского края  и в связи с 60-летием со дня рождения (15.05.1956).
Голосование: единогласно.
1.4
Поощрить Приветственным адресом главы Администрации города Волгодонска Анненкова Владимира Тихоновича, участника Великой Отечественной войны 1941-1945 гг., активиста городского ветеранского движения – за многолетний добросовестный труд на благо Российской Федерации, активную гражданскую позицию и в связи с 90-летием со дня рождения (05.05.1926).
Голосование: единогласно.
2
В связи с 30-летием со дня основания муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада «Весна» г.Волгодонска (заведующий – Егорова Ольга Викторовна):

2.1 Поощрить Приветственным адресом главы Администрации города Волгодонска коллектив муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада «Весна» г.Волгодонска
Голосование: единогласно.
2.2
Поощрить Благодарственным письмом главы Администрации города Волгодонска - за выдающиеся успехи в формировании у детей дошкольного возраста двигательной активности и потребности в здоровом образе жизни, создание комфортной образовательной среды:

2.2.1
Журавкову Екатерину Федоровну, воспитателя муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада «Весна» г.Волгодонска.
Голосование: единогласно.
2.2.2
Горьковскую Анну Алексеевну, воспитателя муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада «Весна» г.Волгодонска.

Голосование: единогласно.
3 В связи с  Днем местного самоуправления
3.1
Объявить Благодарность главы Администрации города Волгодонска с выплатой денежного вознаграждения в размере 2 (двух) тысяч рублей:

3.1.1 Бабайловой Елене Владимировне, начальнику организационного отдела аппарата Волгодонской городской Думы - за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в развитие и обеспечение деятельности органов местного самоуправления.
Голосование: единогласно.
3.1.2 Тютюнникову Владимиру Владимировичу, ведущему специалисту Комитета по физической культуре и спорту города Волгодонска – за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в развитие физической культуры и спорта в городе Волгодонске.

Голосование: единогласно.
3.2 Поощрить Благодарственным письмом главы Администрации города Волгодонска

3.2.1 Андрееву Ольгу Александровну, специалиста 1 категории комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Волгодонска - за многолетний добросовестный труд, высокий уровень профессионализма по организации профилактической работы с несовершеннолетними семьями, находящимися в социально опасном положении.
Голосование: единогласно.
3.2.2 Бессергеневу Ольгу Владимировну, начальника правового управления Администрации города Волгодонска - за высокий профессионализм, большой вклад в правовое обеспечение деятельности Администрации города Волгодонска.
Голосование: единогласно.
3.2.3 Горбачеву Ирину Сергеевну, главного специалиста отдела муниципальной службы и кадров - за высокий профессионализм, большой вклад в развитие муниципальной службы в  городе Волгодонске.

Голосование: единогласно.
3.2.4 Мирошниченко Елену Владимировну, главного специалиста-юриста МАУ «МФЦ» - за высокий профессионализм.
Голосование: единогласно.
3.2.5 Поманисочку Екатерину Валентиновну, заведующего сектором землеустройства и инженерного обеспечения комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска» - за высокий профессионализм.
Голосование: единогласно.
3.2.6 Спешилову Дину Рашидовну, главного специалиста отдела ЗАГС - за высокий профессионализм.
Голосование: единогласно.
3.2.7 Столяр Ингу Олеговну, начальника отдела  -главного бухгалтера Департамента труда и социального развития - за высокий профессионализм.
Голосование: единогласно.
3.2.8 Сухорукову Ларису Михайловну, главного специалиста юридического отдела МКУ «ДС и ГХ» - за высокий профессионализм.
Голосование: единогласно.
3.2.9 Ульченко Наталью Анатольевну, начальника отдела по организации деятельности главы Администрации города Волгодонска - за высокий профессионализм.
Голосование: единогласно.
4
В связи с Общероссийским днем библиотек, за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие библиотечного дела  в городе Волгодонске:

4.1
Наградить Почетной грамотой главы Администрации города Волгодонска с выплатой денежного вознаграждения в размере 5 (пяти) тысяч рублей Федянину Елену Николаевну, заведующего отделом МУК «Централизованная библиотечная система».
Голосование: единогласно.
4.2
Объявить Благодарность главы Администрации города Волгодонска с выплатой денежного вознаграждения в размере 2 (двух) тысяч рублей Танаевой Ирине Васильевне, заведующему библиотекой для юношества № 3 МУК «Централизованная библиотечная система»
Голосование: единогласно.
4.3 Поощрить Благодарственным письмом главы Администрации города Волгодонска:
4.3.1
Бурухину Маргариту Сергеевну, и.о. заведующего отделом МУК «Централизованная библиотечная система».
Голосование: единогласно.
4.3.2
Нелипа Людмилу Анатольевну, заведующего библиотекой № 7 МУК «Централизованная библиотечная система».
Голосование: единогласно.
4.3.3
Печенову Татьяну Анатольевну, заведующего библиотекой № 5 МУК «Централизованная библиотечная система», для представления к награждению Благодарственным письмом главы Администрации города Волгодонска;

Голосование: единогласно.
4.3.4
Чередниченко Татьяну Дмитриевну, библиотекаря МУК «Централизованная библиотечная система», для представления к награждению Благодарственным письмом главы Администрации города Волгодонска;

Голосование: единогласно.
4.3.5
Юнда Людмилу Павловну, библиотекаря МУК «Централизованная библиотечная система», для представления к награждению Благодарственным письмом главы Администрации города Волгодонска.

Голосование: единогласно.
5
За многолетнюю активную работу по защите законных прав граждан, пострадавших вследствие радиационных аварий и катастроф и в связи с 30-й годовщиной катастрофы на Чернобыльской АЭС:
5.1
Наградить Почетной грамотой главы Администрации города Волгодонска:

5.1.1
Криволапова Владимира Леонидовича, заместителя председателя правления Волгодонской городской общественной организации инвалидов Чернобыля и других радиационных катастроф «Ликвидатор».

Голосование: единогласно.
5.1.2
Фомина Александра Николаевича, председателя правления Волгодонской городской общественной организации инвалидов Чернобыля и других радиационных катастроф «Ликвидатор».

Голосование: единогласно.
5.2 Поощрить Благодарственным письмом главы Администрации города Волгодонска
5.2.1
Алабужева Сергея Григорьевича, члена Волгодонской городской общественной организации инвалидов Чернобыля и других радиационных катастроф «Ликвидатор».

Голосование: единогласно.
5.2.2
Шершунова Юрия Степановича, члена Волгодонской городской общественной организации инвалидов Чернобыля и других радиационных катастроф «Ликвидатор».

Голосование: единогласно.
5.2.3
Репишного Василия Алексеевича, члена правления Волгодонской городской общественной организации инвалидов Чернобыля и других радиационных катастроф «Ликвидатор».

Голосование: единогласно.
5.2.4
Подборного Валерия Евсеевича, члена Волгодонской городской общественной организации инвалидов Чернобыля и других радиационных катастроф «Ликвидатор».

Голосование: единогласно.
6
Рассмотрев ходатайство начальника межрайонного центра технической эксплуатации телекоммуникаций г.Волгодонск  Ростовского филиала ПАО «Ростелеком» о поощрении работников Благодарственным письмом главы Администрации города Волгодонска в связи с Днем Радио, праздником всех работников отраслей связи, учитывая то, что не соблюдены требования Положения о поощрении, а также не учтена квота поощрений  рекомендовать доработать ходатайство о поощрении с учетом указанных требований.
Голосование: единогласно.
Председатель

И.В.Орлова

Секретарь

Т.А. Кунишевская